
 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
6Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 
Πληροφορίες:  ΦΟΥΝΤΑΝΑ ΕΛΕΝΗ 
Ταχ. Δ/νση: ΦΙΛΟΣΟΦΩΝ 
Τ.Κ. 31100 ΛΕΥΚΑΔΑ 
Τηλέφωνο: +30 2645360307 
E-MAIL: fountana@ghol.gr 

Λευκάδα 26-02-2025    

Αριθ. Πρωτ:  2378 
 
 

ΘΕΜΑ: Δημοσίευση Προκήρυξης για τη διενέργεια Ανοιχτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με τίτλο 
«Υπηρεσίες συντήρησης και λειτουργίας των Η/Μ εγκαταστάσεων του ΓΝ Λευκάδας» δαπάνης 
378.0000€ προ ΦΠΑ 24%, με CPV: 50710000-5, διάρκειας είκοσι  (20) μηνών». 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
 
 

 

Πίνακας ειδικοτήτων συνεργείου λειτουργίας  και  συντήρησης Η/Μ Νοσοκομείου Λευκάδας 

 

Για την 24ωρη λειτουργία  και συντήρηση των εγκαταστάσεων του Νοσοκομείου, απαιτούνται 

οι παρακάτω ειδικότητες με τις αντίστοιχες άδειες ασκήσεως επαγγέλματος: 

 

◆ Ένας (1) Διπλωματούχος Μηχανολόγος ή Ηλεκτρολόγος ή Μηχανολόγος - Ηλεκτρολόγος 

Μηχανικός Πολυτεχνείου  

◆ Τέσσερις (4) Ηλεκτρολόγους  (με άδειες εγκατ/τη ή συντ/τή Α ειδικότητας)  

◆ Έναν (1) Υδραυλικό (με άδεια τεχνίτη 1ης και 2ης ειδικότητας)  

◆ Έναν (1) Ψυκτικός (με άδεια τεχνικού ψυκτικών εγκαταστάσεων)  

◆ Έναν (1) Συντηρητής κτιρίου με εμπειρία σε κτιριακές επισκευές (χρωματισμούς, βλάβες 

σε πορτοπαράθυρα, τοιχοποιίες, κλειδαριές, ξενοδοχειακό εξοπλισμό κλπ)  

 
Το Γ Ν ΛΕΥΚΑΔΑΣ σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 11η/31-10-2024   Θέμα 6ο Έκτακτο  Απόφαση ΔΣ (ΑΔΑ: 
ΨΖΓΛ4690ΒΧ-5ΜΞ) του Νοσοκομείου προκηρύσσει τον κάτωθι Ανοιχτό Διεθνή Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό. 
Συγκεκριμένα, η προμήθεια αφορά τις παρακάτω υπηρεσίες: 
 

ΑΔΑ: ΨΠΠΤ4690ΒΧ-ΗΣΑ



 

 

 

 

 

Α/Α 

 

 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ- ΔΙΚΤΥΑ 

& ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

ΜΗΝΙΑΙΑΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

(€) 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

 

 

 

ΑΞΙΑ 
Φ.Π.Α. 
24% 

(€) 

 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΜΠ.ΦΠΑ 24% 

(€) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Μ1 

 

 

Δεξαμενή νερού 
χρήσης Δεξαμενή
  νερού 
πυρόσβεσης. 
Αντλητικό 
συγκρότημα 
ύδρευσης- άρδευσης
 δίκτυα 
εγκαταστάσεις. 
Αντλητικό 
συγκρότημα 

πυρόσβεσης- δίκτυα 
εγκαταστάσεις 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.760,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.760,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Μ2 

Ατμογεννήτριες. 
Λέβητες Καυστήρες 
Εναλλάκτες ατμού –
ατμού Δοχείο 
συμπυκνωμάτων. 
Δοχείο στρατσώνας. 
Δοχείο πληρώσεως. 

Θερμαντήρες 
παραγωγής ζεστού
 νερού. 
Κυκλοφορητές 
ανακυκλοφορίας 
ζεστού νερού 
χρήσεως. Δοχεία 

διαστολής. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.800,00 

ΑΔΑ: ΨΠΠΤ4690ΒΧ-ΗΣΑ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Μ3 

 

 

 

 

Αποσκληρυντής 
ύδατος. 

Απιονιστές 
 ύδατος. 

Κυκλοφορητές ζεστού 
νερού θερμάνσεως. 

Ψύκτες 
 παραγωγής 

παγωμένου 
 

 νερού. 
Κυκλοφορητές-

αντλίες παγωμένου
  
 νερού. 

Κεντρικές
 Κλιματιστικές 

Μονάδες. 
  

 FCU. 
Ανεμιστήρες 

απαγωγής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.760,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.760,00 

 

 

 

 

 

Μ4 

 

Εγκαταστάσεις 
διαχείρισης-
επεξεργασίας –
τελικής διάθεσης 

λυμάτων, Δεξαμενές 
αντλιοστάσια δίκτυα 
λυμάτων. 

 

 

 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

1.200,00 

 

 

 

 

24.000,00 

 

 

 

 

5.760,00 

 

 

 

 

29.760,00 

 

 

 

 

 

 

 

Μ5 

 

Κέντρο οξυγόνου. 
Κέντρο πρωτοξειδίου
  του 
Αζώτου.
 Κέντρο 

παραγωγής ιατρικού 
αέρα. Κέντρο κενού. 
Κέντρο παραγωγής 
βιομηχανικού 
 αέρα. 
Γεννήτριες Ο2 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

1.600,00 

 

 

 

 

 

 

 

32.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

7.680,00 

 

 

 

 

 

 

 

39.680,00 

ΑΔΑ: ΨΠΠΤ4690ΒΧ-ΗΣΑ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Μ6 

 

 

Σύστημα χλωρίωσης. 
Εξουδετέρωσης. 

Σύστημα 
αντιστροφής 
όσμωσης –
παραγωγής νερού 
για Τεχνητό Νεφρό 
και
 αποστείρωσ
η. Εγκαταστάσεις
 – Εξοπλισμοί 
Πλυντηρίων- 
Κουζίνας 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Μ7 

 

 

Κάθε άλλη 
εγκατάσταση ή 
μηχάνημα ή 
συσκευή ή δικτύωση 
ή εξάρτημα παντός
 είδους 

εξοπλισμού 
 που 
χαρακτηρίζεται 
σαφώς 
μηχανολογική 
εργασία και δεν 
αναφέρεται στα 
ανωτέρω.
 Εκτός 
ιατροτεχνολογικού 

εξοπλισμού 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.800,00 

ΣΥΝΟΛΟ M1-M7 ΠΡΟ Φ.Π.Α: 164.000,00€ 

Φ.Π.Α. 24%: 39.360,00€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ M1-M7: 203.360,00€ 

 

 

 

 

Α/Α 

 

 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ- 

ΔΙΚΤΥΑ & 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

ΜΗΝΙΑΙΑΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

(€) 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

 

 

 

ΑΞΙΑ 
Φ.Π.Α. 24% 

(€) 

 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΜΠ.ΦΠΑ 
24% 

(€) 

ΑΔΑ: ΨΠΠΤ4690ΒΧ-ΗΣΑ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η1 

 

 

Γενικός Πίνακας 
Μέσης Τάσεως. 
Τρείς (3) 
Μετασχηματιστές 
ισχύος 

1.000
 KVA/τεμάχιο
. Γενικός Πίνακας 
Χαμηλής Τάσεως. 
Δύο (2) 
Ηλεκτροπαραγωγά 

Ζεύγη. Σύστημα 
Αδιάλειπτης 
Λειτουργίας ( UPS ) 
Ιατρικών Χώρων 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.300,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.040,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

57.040,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η2 

 

 

 

Γενικοί πίνακες 
κινήσεως. Γενικοί
 Πίνακες 
Φωτισμού 
Ασφαλείας. Γενικός 
φωτισμός . Πρίζες-
Διακόπτες. 

Ειδικός  φωτισμός 
χειρουργείων και 
λοιπών χώρων. 
Γενικοί και μερικοί
 ηλεκτρικοί 

πίνακες ορόφων. 
Εγκαταστάσεις 
 και 

αυτοματισμοί που 
εξυπηρετουν 
μηχανολογικές 
εγκαταστάσεις 
 και 
μηχανήματα 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.360,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

79.360,00 

 

Η3 

Συστήματα 
Πυρανίχνευσης- 

Πυρόσβεσης 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

20 

 

1.200,00 

 

24.000,00 

 

5.760,00 

 

29.760,00 

ΑΔΑ: ΨΠΠΤ4690ΒΧ-ΗΣΑ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η4 

 

 

 

Εγκαταστάσεις 
Ισοδυναμικής 
Προστασίας. 
Εγκαταστάσεις 
Αντικεραυνικής 

Προστασίας. 
 Σύστημα 
τηλεφώνων- 
Συστήματα 
ενδοσυνεννόησης
 – 
θυροτηλεφώνων-
κλήσης αδελφής-
προτεραιότητας. 
Συστήματα 
τηλεόρασης- 
ρολογιών-
 Συναγερμού 
κλοπής-
προειδοποίησης. 
Καλωδιώσεις -
επεκτάσεις 

-εγκαταστάσεις 
 νέων 
γραμμών δικτύων 
που αφορούν 
 επεκτάσεις 
τροποποιήσεις 
εγκαταστάσεις 
 νέων 
συστημάτων 
,συσκευών και
 μηχανημάτ
ων 
Ηλεκτρομηχανολογι
κού αντικειμένου
  
 Ια 
τροτεχνολογικού 

εξοπλισμού 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.800,00 

ΑΔΑ: ΨΠΠΤ4690ΒΧ-ΗΣΑ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η5 

 

 

Κάθε άλλη 
εγκατάσταση ή 
μηχάνημα ή 
συσκευή ή 
δικτύωση ή 
εξάρτημα παντός
 είδους 

εξοπλισμού που 
χαρακτηρίζεται 
σαφώς 
ηλεκτρολογική 
 ή 

ηλεκτρονική 
εργασία (πλήν των 
ιατρικών 
μηχανημάτων. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΗΝΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

74.400,00 

 

ΣΥΝΟΛΟ Η1-Η5 ΠΡΟ ΦΠΑ: 214.000,00€ 

 

ΦΠΑ 24%:51.360,00 €  

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΗΙ-Η5 ΠΡΟ ΦΠΑ: 265.360,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ M1-M7/H1-H5 ΠΡΟ Φ.Π.Α: 378.000,00 € 

  

Φ.Π.Α. 24%: 90.720,00€ 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ M1-M7/H1-H5: 468.720,00€ 

 

 
 

 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε είκοσι (20 ) μήνες. 

 
Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. 

Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των εν λόγω υπηρεσιών. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 468.720,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 378.000,00€, ΦΠΑ 24%: 90.720,00€). 
 

 
 

 
Κριτήρια: 
Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 
 

ΑΔΑ: ΨΠΠΤ4690ΒΧ-ΗΣΑ



 

Χρηματοδότηση της σύμβασης 
Η παρούσα σύμβαση θα χρηματοδοτηθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του ΓΝ Λευκάδας 
εις βάρος του  Κ.Α.Ε. 0879αν, με σχετική πρόβλεψη για πίστωση των τακτικών προϋπολογισμών του 
οικονομικού έτους  2025 και με μελλοντική πρόβλεψη και για το 2026 και το 2027  του Φορέα. 

 

Είδος Αναθέτουσας Αρχής  
Η Αναθέτουσα Αρχή (Γενικό Νοσοκομείο Λευκάδας) είναι Δημόσιο Νοσοκομείο, αποτελεί μη Κεντρική 
Αναθέτουσα Αρχή και ανήκει στη Γενική Κυβέρνηση. 

Κύρια δραστηριότητα Α.Α. 
 

Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι η Υγεία και εφαρμοστέο εθνικό δίκαιο είναι το ελληνικό 
δίκαιο όπως αυτό ισχύει κατά την ημερομηνία διακήρυξης του διαγωνισμού. 

 

 

 

Στοιχεία Επικοινωνίας 

α) Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική 
πρόσβαση στη διεύθυνση (URL) : μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και 
μέσω της ιστοσελίδας του Γενικού Νοσοκομείου Λευκάδας http://www.lefkada-hospital.gr/. 

 

β) Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στην διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr 

γ) Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από το τμήμα Προμηθειών του Γ.Ν. Λευκάδας μέσω της 

διαδικτυακής πύλης  www.promitheus.gov.gr του Ο.Π.Σ. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκε ακόμη και στη διαδικτυακή πύλη του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:  http://www.promitheus.gov.gr, όπου έλαβε Συστημικό Αριθμό : 362197 
 
Εγγυητική συμμετοχής 
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε 
ποσοστό 2% επί της προϋπολογισθείσας αξίας προ ΦΠΑ, με στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο, 
ήτοι στο ποσό των επτά χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα ευρώ (7.560,00€). 
 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 
 
Προθεσμία παραλαβής προσφορών και ημερομηνία αποσφράγισης διαγωνισμού 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 07/04/2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:30. 
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος. 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση του φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του 
υποφακέλου Οικονομική Προσφορά θα γίνει στις 10/04/2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00. 
 
 
                                                                                                                                                   Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ                                                                                                          
 
 
 
 
                                                                                                                                                    ΜΠΑΚΑΒΟΣ Ι.                                                                                                        

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.lefkada-hospital.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΠΠΤ4690ΒΧ-ΗΣΑ



 

 

  
                                                                                                                                                

 

 
 
 
                                                                                                                                  

ΑΔΑ: ΨΠΠΤ4690ΒΧ-ΗΣΑ


		2025-02-26T10:49:51+0200
	Athens




